

### بدون برنامه نباید انتظار موفقیت داشت

تقویم مسابقات مشخص است و به‌طور معمول فدراسیون‌ها و مربیان بر اساس آن حساب و کتاب‌هایی را انجام داده و تمرینات را از نقطه شروع تا اوج برنامه‌ریزی می‌کنند یعنی ورزشکار از یک نقطه‌ای تمرینات خود را شروع و می‌کند تا آن نقطه اوج تاکتیکی که قرار است بر اساس آن راهی مسابقات شود. این برنامه تمرینی زمان بر است اما تیم ملی ما چنین برنامه‌ای ندارد. اردویی

تشکیل می‌شود برای فلان مسابقات و بعد از ۱۰-۱۵ روز، کمی بیشتر یا کمتر) باز تیم تعطیل می‌شود تا مسابقاتی دیگر در حالی که چنانچه تمرینات قطع شود، فرآید بد دست آمده ورزشی از دست می‌رود، اما این مسئله در تیم ملی جودو در نظر گرفته نمی‌شود. ما فقط تیمی را در اندک زمان باقیمانده تا مسابقات دور هم جمع کرده و راهی می‌کنیم. یعنی تیری در تاریکی می‌اندریم که اگر به‌هدف نشست، فدراسیونی سازنده هستیم و اگر نشست، انتقادها متوجه تیم ملی و بازیکنان می‌شود. برنامه پایگاه‌های قهرمانی ما چیست که خروجی داشته باشند؟! این فقط یک سراب فریبنده است. یک ناپیامه هم اگر سال‌ها طوور و عرض انبوهی را اعصاب‌زد یک روز ممکن است سگ‌های ته به عصایب بچسبد. تیم ملی جودو باید با اعتماد به نفس و اعتماد به داشته‌هایش جلو برود تا موفق به کسب مدال شود.اما این مسئله را جدی نمی‌گیریم، برنامه‌ریزی نداریم، تمرین نداریم افزایش بار پیش رونده تمرینات می‌تواند ضامن موفقیت باشد. باید یک مرتب ریز و زوم‌دار بیاریم. نمی‌توانیم، حداقل با سبلی صورت خودمان اس‌رخ نگه داریم. یک‌ماه قبل از مسابقات مثل خیلی از تیم‌های صاحب سبک به کودوگان ژاپن برویم برای تمرین. به جای گردن‌بری‌های بی‌اهمیت هنرینه آن را صرف یک‌مرتبی خوب کنیم. تا تلاش و خرج نکنیم، موفق نمی‌شویم. بعد این می‌شود که به مسابقات مختلف می‌رویم و می‌بازیم. این خیلی بداست.وقتی مقام می‌بازیم این باخت‌ها برآیمان عادی می‌شود و جو را علیه جودو می‌کند. در حالی که برای کسب موفقیت باید زمینه لازم را فراهم کرد، باید برنامه داشت و تلاش کرد. در غیر این صورت نمی‌توان و نباید انتظار موفقیت داشت.

## حاشیه دنیا حدیردی



استارت زود هنگام پرسپولیس به مانع خورد

### ابهام در قرارداد منشا!

سوت پایان بازی‌های لیگ شانزدهم که به صدا در آمد، جنب و جوش باشگاه‌ها برای جذب بازیکنان جدید برای فصل پیش رو و رسمیت پیدا کرد و در این میان، پرسپولیس، قهرمان این فصل، زودتر از هر تیمی دست به خرید شد.

پرسپولیس‌ها پیشتر اعلام کرده بودند که خیلی زود برای جذب بازیکنان مدنظر برانکو اقدام خواهند کرد. دو روز بعد از پایان رقابت‌های لیگ شانزدهم از خریدهای خود برده‌برداری کرده و رسماً فعالیت خود را در فصل نقل و انتقالات آغاز کردند.

تلاش سرخپوشان البته چند هفته قبل از پایان لیگ شانزدهم بود که آغاز شده بود، چرا که برانکو پیشتر لیست نفرات مدنظر خود را به باشگاه تحویل داده بود. در آرس آن نام منشا، مهاجم ۱۵ گله یکنگان به چشم می‌خورد. این بازیکن هفته‌های پایانی لیگ در خصوص اینکه آیا فصل آینده منقضند پرسپولیس است یا نه، با لحنی ملایم گفته بود که پرسپولیس سندان را اگر چه تأیید نمی‌کند، اما تکذیب نمی‌نماید. همین چند سالی قبل کافای بود تا ثابت شود که چشم مرد کروات تیمکت پرسپولیس، مهاجم گلزن یپکان را گرفته و سرخ‌پوشان با این بازیکن وارد مذاکره شده‌اند. مذاکراتی که دو روز بعد از پایان لیگ، به عقد قرارداد داخلی دو ساله با این بازیکن منجر شد. قراردادی که با شروع رسمی فصل نقل و انتقالات رسمی می‌شود. البته به شرط آنکه شرط منع استفاده از بازیکن خارجی گریبان پرسپولیس را نگیرد.

■ **اولین سد قانونی برابر پرسپولیس**

استارت تیم‌هایی از جذب بازیکن جدید در حالی آغاز شده که گفته می‌شود محدودیت‌هایی در این راستا وجود دارد و تیم‌های لیگ برتری در نقل و انتقالات نیم‌فصل تنها به شرطی می‌توانند بازیکن بگیرند که ۱۰ درصد از بدهی‌های باشگاه را پرداخت کرده و مبلغ قرارداد‌های فصل جاری را نیز تا حد درصد مشخص شده در قرار داده ببر داند. چند هفته قبل نیز مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با توجه به محرومیتی که به دلیل مطالبات بازیکنان خارجی استقلال و تراکتور را گرفتار کرده بود، از ممنوعیت جذب بازیکن خارجی توسط تیم‌های پدنگار خبر داده بود. ممنوعیتی که البته در قالب قانون به رشته تحریر در نیامد و بیشتر به یک توصیه شباهت داشت و پرواضح بود که نمی‌تواند تیمی را به انجام آن وادار. مگر آنکه مثل سال‌های قبل که استفاده از دروازه‌بان خارجی ممنوع شده بود، بندی از قانون باشد. جذب منشا توسط پرسپولیس و عقد قرارداد دو ساله با او نیز گواه بر همین مسئله بود. با این وجود، چند ساعت بعد از انتشار خبر عقد قرارداد داخلی سرخپوشان با مهاجم سابق یپکان، روزبه وفاق احمدی، سرپرست کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال می‌گوید که این ممنوعیت مصلوبه‌ای قانونی است: «ما مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال مقرر شد باشگاه‌هایی که پرونده منجر به حکم در مجامع بین‌المللی دارند، از جذب بازیکن خارجی جدید منع شوند. این مصوبه ۲۴ اسفندماه ۹۵ است و باشگاه‌ها تا زمانی که پرونده‌های خود را خاتمه ندهند، از ثبت قرارداد بازیکن و کادر فنی خارجی آنها ممناعت به عمل می‌آید.»

■ **خلیل‌زاده سرخپوش شد**

الته منشا، مهاجم سه‌چرده نیچر‌په‌ای که به نظر می‌رسد طبق قانون، قراردادش با پرسپولیس با مشکلاتی مواجه شده، تنها بازیکن مدنظر سرخپوشان برای فصل آینده نیست. شجاع خلیل‌زاده، مدافع فصل گذشته سپاهان نیز یکی دیگر از بازیکنان مدنظر برانکو است که روز گذشته با پرسپولیس قرارداد داخلی دو ساله امضا کرد. قرارداد این بازیکن پیش از این در حضور معاون باشگاه امضا شده بود، اما درپوز در حضور طاهری نهایی شد. البته سرخپوشان که قصد دارند همچون فصل گذشته در فصل نقل و انتقالات قدرتمند ظاهر شوند، علاوه بر مذاکره با نفرات جدید، در پی تمدید قرارداد با نفرات فعلی تیم نیز هستند. در همین راستا، مسئولان باشگاه سراغ بازیکنانی رفتند که وضعیت تمدید قرارداد آنها مشخص نیست. کمال کلیمی‌نی‌ا و سروش رفیعی دو بازیکنی هستند که قراردادشان در انتهای فصل به پایان رسیده و بر همین اساس مسئولان باشگاه از هافبک دفاعی تیم‌شان درخواست کردند که برای گفتوگو در خصوص شرایط ادامه همکاری در باشگاه حضور یابد.

پرسپولیس البته با یک معضل دیگری هم مواجه است. حساب باشگاه پرسپولیس به دلیل شکایتی شخصی که به مدیریت قبلی بر می‌گردد، مسدود شده و مسئولان پرسپولیس طی روزها گذشته موفق به برطرف کردن این مشکل نشده و به همین دلیل نتوانسته‌اند مطالبات بازیکنان را طبق وعده‌های داده شده بربردارند. حال آنکه باشگاه تا قبل از تسویه با بازیکنان فعلی نمی‌تواند قراردادهای جدید خود را به ثبت برساند.

یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۰ شعبان ۱۴۲۸

سرویس ورزشی ۴۴۲۹۸۴۳۴

۱۴چهره/ها/حامد قهرمانی

### داداشی‌های بی‌باک ملی‌پوش می‌شوند



در حالی که به نظر می‌رسید تیم ملی تکواندو با کمترین حاشیه خود را آماده حضور در رقابت‌های جهانی می‌کند، اما خبر خط خوردن پهنام اسبقی، دارنده مدال طلای مسابقات جهانی مکزیک دوباره و ح‌دیت‌ها را به متأسفانه اسبقی در این خصوص می‌گوید: «متأسفانه رابطه در اردوی تیم ملی تکواندو حرف اول را می‌زند، از روزی که مهدی بی‌باک، سرمربی تیم ملی شد با من به مشکل خورد و در نهایت هم نامم را خط زد. در اردوها هر کس وارد اتاق سرمربی شود و با او صحبت کند قطعاً تأثیر زیادی روی او می‌گذارد و فیکس می‌شود، راحت تر بگویم هر کس داداشی سرمربی باشد، ملی‌پوش می‌شود.»

### سه‌می‌ه ایران تا ۲۰۱۸ تغییر نمی‌کند



یکی از نگرانی‌هایی که همواره برای باشگاه‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا وجود داشته و دارد بحث تعداد سهمیه‌های ایران در این مسابقات است، سهمیه‌ای که بنا به مشکلات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری که باشگاه‌های ایرانی با آن درگیر هستند به صورت متفاوت تغییر می‌کند. سعید فتاحی، مسئول مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران می‌گوید این سهمیه تا سال ۲۰۱۸ تغییر نمی‌کند، فتاحی ادامه می‌دهد: «ملاک ارزیابی کشورها به زودی تغییر می‌کند و از ۳۰ درصد عملکرد ملی و ۷۰درصد باشگاهی به ۱۰ درصد ملی و ۹۰درصد باشگاهی تبدیل می‌شود که این اتفاق برای سال ۲۰۲۰-۲۰۱۹ روی می‌دهد.»



### پیشنهاد حذف و اضافه بازیکن به من دادند



نوع جدایی در ک بائرن من و فسخ قرارداد او با تیم ملی بسکتبال ایران از جمله سؤال‌های بدون پاسخ در ذهن علاقه‌مندان این رشته است، سؤالی که شاید حرف‌های اخیر سرمربی آلمانی سابق تیم ملی جوانی برای آن باشد. بائرن من می‌گوید: «من از کار در ایران راضی بودم و هنوز هم عاشق مردم ایران هستم، باید اعتراف کنم که جدایی از ایران سخت بود، ولی به‌خاطر دختر سه‌ساله‌م مجبور به این کار شدم. البته من طبق قراردادم رفتار کردم و از تباط خوبی با فدراسیون داشتم، حرف‌هایی که در خصوص دخالت رئیس فدراسیون در امور فنی و بازیکنان زده می‌شود درست نیست، مشحون فقط پیشنهاد می‌داد.»

اتفاق که بر‌ای ما در بازی مقابل پرسپولیس رخ داد در فوتبال مشهد جوادانه شد. همه هواداران فوتبال در مشهد طرفدار سیاه‌جامگان شده بودند و قیامتی به پا کردند. جو فوق‌العاده و مصمیمی برای بقای تیم در لیگ برتر ایجاد شد و همین جو فراموش‌نشدنی، زمینه را برای شکست پرسپولیس و حفظ سیاه‌جامگان فراهم کرد. **استرس ششما به قدری زیاد بود که همسر تان پس از بقای سیاه‌جامگان در لیگ برتر به شدت نگران سلامتی تان بود، چطور این فشارها را پشت سر گذاشتید؟**

در این مدت که مسئولیت سیاه‌جامگان را پذیرفتم سختی‌های زیادی را تحمل کردم تا جایی که به شدت تحت فشار و استرس بودم. اصلاً نمی‌توانم شرایط بازی آخر را تشریح کنم و در موردش حرف بزنم. همه می‌دانستند که استرس زیادی دارم و تا مرز سکت پشیش رفتم بعد از بازی همسرم تماس گرفته بود تا از سلامتی من مطمئن شود. به قدری شرایط برای من و سیاه‌جامگان حساس و سخت بود که اصلاً اتفاقات بعد از بازی را به خاطر ندارم. غلبه بر پرسپولیس رؤیایی بود. به نظرم خواست امام (رضاع) بود که این تیم را بر دیم و از زمین با سربلندی بیرون آمدیم.

**در فوتبال ایران از شما به عنوان مربی که مانع از سقوط تیم‌های پایین جدولی می‌شود، یاد می‌کنند. این موضوع را قبول دارید؟**

باور کنید اینگونه نیست. خدا همیشه در لحظات سخت به من کمک کرده و این خواست خداست که شرم‌مند مردم نمی‌شوم. من هم مثل سایر مربیان کار می‌کنم و هر مربی هم شیوه کاری خود را دارد. در این سال‌ها برای آنکه نتیجه‌دلخواهم را بگیرم تلاش زیادی کرده و تا تا مربیگری را دوست دارم. معمولاً ۲۴ساعته نیم‌راز نظر دارم و از تیم‌ها بازدید می‌کنم و در این دو ماه گذشته همه دیدنم که کادر فنی به حال و روز تیم اشرف کامل دارد. تمام تلاش‌مان را کردیم و در هر تیمی ممکن است کمی و کاستی‌هایی وجود داشته باشد. باید مراقب آمدی و برنامه‌ریزی کرد تا مشکلات مالی از بین بردن این دغدغه‌اصلی‌ترین کار برای نتیجه‌گرفتن محسوب می‌شود. در لیگ برتر توجه کافی و برای گرفتن بازیکنان مورد نظر اساسی است. هر کسی که مسئولیت‌ را بر عهده بگیرد برای بستن به تیم خوب باید پول کافی در اختیار داشته باشد.

**یک‌بار قبول داده بودید در صورت سقوط تیم راه آهن از برج میلاد می‌پایین می‌پرید. این‌بار خبری از این قول‌ها نبود؟**

نه. این‌بار چنین قولی ندادم (با خنده). البته فرصت کم بود و در هشتت بازی نتوانستیم برای سقوط احتمالی تیم قولی بدهم. فقط از جان‌مایه گذاشتیم تا کار به سقوط از لیگ برتر و برج میلاد نکشد.

### پول زحمت کارگران را بالادستی‌ها می‌گیرند

حادثه انفجار معدن در آزادشهر گلستان روی افکار عمومی تأثیر بسیار ناگواری گذاشت، در حالی که دستگه‌های ذری‌بط این روزها به شدت مشغول فعالیت هستند تا کارگران گرفتار شده در زیر آوار نجات دهند. جامعه ورزش و ورزشکاران نیز بیکار ننشستند و مثل همیشه سعی کردند تا باحضور در کنار حادثه‌دیدگان حداقل اندکی از آلام آنها را بکاهند. قلمس‌رضایی، کشتی‌گیر عمال اورالمیک ایران با حضور در محل حادثه مردم‌داری و تعصب خود را دوباره نشان داد. رضایی گفت: «وظیفه خود دانستم که به عنوان یک ورزشکار خانواده‌های این قشر زحمتکش ابراز همدردی کنم. معذتکاران از اینکه اقشار دیگر به آنها سر ندهاند بسیار ناراحت بودند. امیدوارم مسئولان هر چه زودتر بافرامه کردن شرایط لازم به این حوادث تلخ پایان دهند.» قهرمان المپیک ادامه داد: «مد‌هایی که چرخ‌های صنعت و اقتصاد کشور به دست آنها حرکت می‌کند هیچ سودی عایدشان نمی‌شود. سود بسیار از آن بالادستی‌هاست، جای آنسأ است که یک کارگر زحمتکش معدن برای ۱۲ ساعت کار شبانه‌روزی در یک‌ماه فقط ۸۰۰هزار تومان دستمزد بگیرد و از نیمه کامل هم محروم باشد. مدیران راحت‌ زندگی می‌کنند در حالی که این عزیزان در شرایط بسیار سخت کار و زندگی می‌کنند.»

### جوانمردی شیراز را جهانی کرد

فیلیپ کریون، رئیس کمیته بین‌المللی پارالمپیک گفت: «ساره جوانمردی نام شیراز را در جهان مطرح کرد. ورزشکاران ایران به ویژه استان فارس بسیار موفق هستند و من تعجب نمی‌کنم که برنده مدال‌های پارالمپیک باشند. به نظر من اتفاق بزرگی است که اینجا جمع شدیم تا کار بزرگ آنها را گرامی بداریم. امثال ساره جوانمردی بسیار عزیز هستند. باید قدران آنها بود، آنها با همت و تلاش خود نام خود، کشورشان و حتی شهر و استانشان را معروف کرده‌اند.»

## سر درگمی در جودو تمامی ندارد

در حالی است که گفته می‌شود سعید ملایی و علیرضا جخسته قرار است در غیاب جواد محبوب دیگر ملی‌پوش از هفته آینده زیر نظر محمد منصوری این رشته المپیک‌کی مدال‌آور ایران به حداقل برسد، اما گویا نمی‌توان برای معضلات این رشته پایانی را متصور بود. در حالی که تنها ۲۵ روز به آغاز رقابت‌های جودوی قهرمانی آسیا زمان باقی است، نه کادر فنی تیم ملی مشخص است و نه نفرات دعوت‌شده، این

**بازی‌های تیم‌های فانوس به دست لیگ بر تر**

در هفته‌های پایانی حساسیت زیادی دارد تا جایی که از دست دادن یا گرفتن یک‌امتیاز سرنوشته تیم یک را تغییر می‌دهد. این بار نیز سیاه‌جامگان مشهد چنین شرایطی را داشت. نماینده مشهد برای بقا در لیگ برتر محکوم به شکست پرسپولیس بود، و ی‌آی‌بی که با گل سیفا‌اللهی به حقیقت پیوست تا این‌بار هم اکبر میثاقیان موفق نشود یک تیم دیگر را از سقوط نجات دهد. مردی که تا مرز بسکته رفت، اما به هدفش رسید.

**پیروزی رؤیایی بر پرسپولیس ی‌آی‌بی خوش برای سیاه‌جامگان رقم زد.**

**تصور این نتیجه را داشتند؟**

بازی سختی بود و برآیمان حکم فینال را داشت. هیچ چیز دست خودمان نبود و مدام پیگیر نتیجه

### اکبر میثاقیان از پیروزی رؤیایی سیاه‌جامگان برابر پرسپولیس می‌گوید

# تا مرز سگته پیش رفتم

دیدار صبا – استقلال خوزستان بودیم. صبا، سیاه‌جامگان و سایپا سه تیمی بودند که خطر سقوط را به شدت حس می‌کردند و حتی نتیجه بازی سایپا – ماینس‌ساز نیز تأثیر گذار بود. خدا کمک‌مان کرد و موفق شدیم در آخرین بازی‌مان در لیگ برتر مقابل پرسپولیس به پیروزی برسیم. واقعا بازی دشواری را پشت سر گذاشتیم. دیدار با پرسپولیس سخت‌ترین بازی عمرم بود و همه ما از هر نظر تحت فشار بودیم. کمک خدا بود که توانستیم سیاه‌جامگان را در لیگ برتر حفظ کنیم و مانع از سقوطش به دسته یک شویم.

**سیاه‌جامگان در لیگ برتر بسز ماندنی شده. اصلی‌ترین مشکل پیش‌روی سیاه‌جامگان چیست؟**

انتظار می‌رود که مدیران تیم برای آینده تصمیمات سرنوشته‌ساز بگیرند و سیاه‌جامگان را متحول

## فوتبال



### انصاری در افتتاح مجموعه ورزشی جنوب شهر

محمد انصاری از آن دست بازیکنان کم‌حاشیه و مندیگی فوتبال کشورمان است که در باشگاه‌های بزرگ کمتر دیده می‌شوند، مدافعی که با وجود رسیدن به تیم ملی و پرسپولیس همچنان همان بازیکن قبل از مشهور شدن است. در همین راستا بود که انصاری دپروژه به جنوب شهر تهران رفت و در مراسم افتتاحیه یک مجموعه ورزشی متعلق به بسیج شرکت کرد و دقایقی برای حاضران به صحبت پرداخت. در این مراسم که با حضور ورزشکاران برگزار شد از محمد انصاری به عنوان یک بازیکن با اخلاق هم تقدیر به عمل آمد. همچنین در این مراسم یاد و خاطره شهدای مدافع حرم گرامی داشته و یک پیراهن شماره ۱۵ هم به انصاری تقدیم شد.

## اسپرت

سعید احمدیان

### ورود نهادهای نظارتی و بازرسی به قراردادهای فوتبال

زودتر از آنچه تصور می‌شد باشگاه‌های لیگ برتری برای فصل آینده دست به کار شده‌اند و چند روز پس از پایان لیگ با بازیکنان مورد نظرشان وارد مذاکره شده‌اند. خبر می‌رسد پرسپولیس‌ها در این بین پیشتاز هستند و دیروز که با دو بازیکن جدید قرارداد بسته‌اند تا فصل نقل و انتقالات زودتر از موعدهی که سازمان لیگ اعلام کرده، آغاز شود و تیم‌ها برای فصل آینده به دنبال بازیکنان مورد نظرشان بروند. با شروع فصل جابه‌جایی بازیکنان و تجربه فصل‌های گذشته، به نظر می‌رسد هم باشگاه‌ها و هم فدراسیون باید تدابیر ویژه‌ای را برای جلوگیری از انباشت بدهی و همچنین اضافه شدن به پرونده‌های تیم‌های ایرانی در فیفا، در نظر بگیرند. بدهیهی است که در سال‌های اخیر به‌رغم افزایش بی‌ضابطه رقم قرارداد‌های فوتبالیست‌ها، حساسیت و نظارتی روی قراردادها وجود نداشته و همین مسئله سبب شده تا فوتبال کشورمان با توجه به گردش نزدیک به هزار میلیاردی در طول فصل، محلی برای سوءاستفاده از بیت‌المال و فساد گسترده اقتصادی شود.

در این شرایط، جلوگیری از ادامه این وضعیت از راه مسئولان فوتبال کشور از باشگاه‌ها گرفته تا فدراسیون را می‌طلبد، موضوعی که متأسفانه در فصل‌های اخیر از سوی کمتر باشگاهی مشاهده شده و سبب شده تا فوتبال به محلی امن برای حیف و میل بودجه‌های چندده میلیاردی باشگاه‌ها از سوی بخش‌ی از جامعه فوتبال تبدیل شود، طوری که حتی مجلس هم دو سال پیش با تحقیق و تفحص در فوتبال و تشکیل پرونده فساد در فوتبال نسبت به سوءاستفاده‌هایی که در فوتبال ایران از بیت‌المالی می‌شود، واکنش نشان داد، البته این پرونده همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد به سرانجام نرسید و فشار مافیای فوتبال و همچنین عدم اراده برخورد با متخلفان، پرونده فساد در فوتبال را باگتانی کرد.

حال با توجه به آغاز فصل نقل و انتقالات و آغاز برنامه تیم‌ها برای جذب بازیکنان، بار دیگر به‌طور حتم فوتبال کشور شاهد پیشنهادهای نجومی باشگاه‌های متمول به بازیکنان مورد نظرشان خواهد بود و رسانه‌های بر خواهد شد، از مبالغ میلیاردی که مدیران باشگاه‌ها مطرح خواهند کرد تا در رقابت با تیم‌های دیگر نتوانند موفق تر باشد و بازیکن بزرگ‌تری را به تیم‌شان بیآورند. مانند فصل نقل و انتقالات فصل پیش که باشگاه استقلال که آن روزها بهرام افشار زاده را به عنوان مدیرعامل بالا سرش می‌دید با مبالغ هنگفت و خارج از عرفی با بازیکنان مورد نظر علیرضا منصوریان قرارداد بست، به عنوان نمونه تر بازیکنان که فصل قبل از آن قرارداد - ۱۵۰ میلیون داشت، قرارداد - ۹۰۰ میلیون بسته شد و بازیکنی که در طول فصل تیمکت‌نشین بود قرارداد یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون بسته شد. گشاده‌دستی‌های افشار زاده سبب شد تا محمود گودرزی وزیر وقت ورزش به شدت به این مسئله واکنش نشان دهد و مدیرعامل استقلال را به حیف و میل بیت‌المال متهم کند.

این قراردادهای بی‌ضابطه مختص استقلال نبود و در سایر تیم‌های لیگ برتری و باشگاه‌هایی که دسترسی بیشتری به بودجه‌های دولتی دارند، هم موارد متعددی از قراردادهای چند میلیاردی و خارج از چارچوب دیده می‌شود که در غیاب نهادهای نظارتی و بازرسی امضا شده و سبب شده تا تهدیدی بر گردن دولت و بیت‌المال از باب پرداخت این قراردادها بیفتد. برخی قرارداد هم در شرایطی بسته می‌شود که به صورت کامل پرداخت نمی‌شود تا بدهی روی بدهی برای باشگاه‌ها گداشته شود، معضلی که دربار بازیکنان خارجی به شکایت آنها به فیفا و محرومیت باشگاه‌های ایرانی از جذب بازیکن ختم می‌شود.

در این شرایط ضروری به نظر می‌رسد که با توجه به آغاز فصل نقل و انتقالات، نهادهای بازرسی و قضایی نظارتی بیشتری روی قراردادهایی که بسته می‌شود، داشته باشند و اجازه ندهند قرارداد‌های خارج از عرف بدون پشتوانه بازیکنان بسته شود، قراردادهایی که علاوه بر حیف و میل بیت‌المال، در صورت عدم پرداخت کامل می‌تواند هم باشگاه و هم فوتبال ایران را با چالش‌های بین‌المللی و محرومیت روبه‌رو کند. علاوه بر این، وزارت ورزش و همچنین مالکان تیم‌های لیگ برتری هم باید نسبت به برنامه کردن در فصل نقل و انتقالات بر اساس بودجه‌ای دارند، حساس باشند و اجازه داده نشود تا قراردادی بی‌ضابطه تر پرداخت آن خارج از توان باشگاه‌است، با بازیکنی بسته شود، قراردادی که در ادامه می‌تواند در دسرها فرین شود، مانند امروز که پرسپولیس، استقلال و تراکتور به خاطر شکایت بازیکنان خارجی با پرونده‌های زیادی در فیفا روبه‌رو هستند و در صورت عدم پرداخت مطالبات تاران سنگینی خواهند داد. این تاوان نتیجه عدم نظارت و عدم حساسیت مدیران باشگاه‌ها و فدراسیون روی رقم قرارداد‌هایی است که از بیت‌المال هزینه می‌شود و بدون توجه به ارزش واقعی یک بازیکن، صف‌های قراردادها بیشتر و بیشتر می‌شود، چالشی که سود آن در جیب دلان و برخی مربیان، بازیکنان و مدیران ریخته می‌شود و دود آن به چشم فوتبال می‌رود!

## فوتبال اروپا

### رویاریوی ونگر و مورینیو برای رسیدن به اروپا

امشب دیدار حساس آرسنال و منچستریونایتد از هفته سی‌ام لیگ جزیره برای رسیدن به لیگ قهرمانان اروپا بر گزار خواهد شد، دیداری که علاوه بر دشمنی‌شان، تقابل مورینیو و ونگر نیز قابل توجه است. دیدار رفت آنها در این فصل به تساوی یک بر یک رسید تا کار به امارات برسد. این دیدار، پنجاهمین جدال آرسنال و منچستر یونایتد خواهد بود که سهم قرمزهای پایتخت ۱۲ پیروزی و یونایتدی‌ها ۲۲ برد است. یونایتدی‌ها به علت شکست سنگین سال پیش، خاطره خوشی از ورزشگاه خانگی توپچی‌ها یعنی امارات نخواهند داشت زیرا آرسنال با ارائه یک بازی زیبا و با استفاده از سردرگمی لوئیز فان خال به برتری سه بر صفر رسید تا ارتش سرخ تحقیر نشود. بدون شک، دیدار امروز انتقامی از شاگردان ونگر خواهد بود. شیاطین منچستری در ۱۱ مسابقه اخیر خود تنها یک بار باخته و با شش پیروزی و چهار تساوی امیدها را زنده نگه داشته‌اند. اوضاع در هر دو تیم خوب نبوده و با توجه به هزینه‌های ابتدای فصل، نتایج به هیچ وجه قابل قبول نیست.